

Deloitte.



Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024/25	10
Balance pr. 30.04.2025	11
Egenkapitalopgørelse for 2024/25	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tropica Aquarium Plants A/S
Mejlbyvej 200
8250Egå

CVR-nr.: 87371417
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.05.2024- 30.04.2025

Bestyrelse

Søren Christian Madsen, formand
Frands Nørgaard Jepsen, næstformand
Peter Nørgaard Andersen

Direktion

Lars Green

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	48.634	47.134	43.044	50.303	57.776
Driftsresultat	6.126	7.552	4.070	8.406	20.052
Resultat af finansielle poster	(55)	(607)	(1.910)	(1.561)	(1.219)
Årets resultat	3.879	5.238	433	6.988	17.520
Balancesum	96.701	95.306	89.792	98.607	94.760
Investeringer i materielle aktiver	1.740	1.441	1.622	9.450	7.924
Egenkapital	63.595	60.718	56.438	57.128	51.014
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	6,24	8,94	0,76	12,92	40,97
Soliditetsgrad (%)	65,76	63,71	62,85	57,94	53,83

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Tropica Aquarium Plants A/S beskæftiger sig med udvikling, produktion og salg af akvarieplanter og gødningsprodukter til hele verden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er tilfredsstillende. Den geopolitiske situation, særligt efter at Trumpadministrationen tiltrådte i januar 2025, har medført øget forsigtighed i den globale efterspørgsel. Vi søger konsolideringsmuligheder, hvor det er muligt, og tilpasser vores organisationer til den nye virkelighed gennem fortsat optimering af interne processer og logistik.

Det forgangne regnskabsår har resulteret i et overskud på 5.190 t.kr. før skat.

Forsyningsikkerheden er fortsat højt prioriteret. Vi har intensiveret vores egenproduktion og omlagt til leverandører, der er geografisk tættere på vores produktionsenheder, eller hvor logistikken vurderes som mere stabil og sikker.

I Tropica Aquarium Plants såvel som hos datterselskabet Dennerle Plants har den øgede egenproduktion styrket vores konkurrenceevne, og interne procesforbedringer vil øge effektiviteten yderligere. På trods af den manglende efterspørgsel i Europa leverede vi et positivt resultat i begge selskaber.

Vi har i regnskabsåret brugt interne og eksterne ressourcer på at implementere nye og forbedrede IT-løsninger til understøttelse af vores forretning og produktion.

Hos Carmen Damer GmbH i Berlin leverer vi et negativt resultat som følge af den lavere efterspørgsel hos vores produktionsselskaber.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat ligger tæt på det forventede og skyldes forhold som er beskrevet i afsnittet "Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold".

Forventet udvikling

Vi regner med en mindre positiv salgsudvikling på gruppeniveau, samt en indtjening tæt på den nuværende på et resultat på 5-6 mio. kr.

Vi har iværksat tiltag som i højere grad skal udnytte intern produktion og processer på tværs af selskaber i det kommende regnskabsår. Hos Dennerle Plants bygger vi ny administration, lager og ekspedition, som forventes at

bibringe en positiv effekt i det kommende år.

I Tropica Nordamerika har vi netop konsolideret vores pakke- og ekspeditionsproces hos vores licensproducent for at sikre tilstrækkelig kapacitet til en forventet langsigtet vækst.

Særlig risici

Virksomheden arbejder systematisk på reduktion af de forskellige risici dels gennem geografisk spredning af produktion og salg og dels ved øget brug af de forskellige sikringsordringer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der forgår løbende produkt- og procesudvikling for at imødekomme kundernes behov.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024/25

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		48.633.885	47.133.706
Personaleomkostninger	2	(37.223.678)	(34.506.761)
Af- og nedskrivninger	3	(5.284.415)	(5.074.995)
Driftsresultat		6.125.792	7.551.950
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(880.204)	(249.448)
Andre finansielle indtægter	4	855.960	600.646
Andre finansielle omkostninger	5	(911.353)	(1.207.731)
Resultat før skat		5.190.195	6.695.417
Skat af årets resultat	6	(1.311.404)	(1.457.322)
Årets resultat	7	3.878.791	5.238.095

Balance pr. 30.04.2025

Aktiver

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		3.506.743	2.468.366
Erhvervede patenter		4.785	27.758
Erhvervede varemærker		55.483	119.738
Immaterielle aktiver	8	3.567.011	2.615.862
Grunde og bygninger		24.048.061	24.701.390
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.354.998	16.561.271
Materielle aktiver	9	38.403.059	41.262.661
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.446.370	15.328.625
Deposita		310.748	258.457
Finansielle aktiver	10	14.757.118	15.587.082
Anlægsaktiver		56.727.188	59.465.605
Råvarer og hjælpematerialer		7.491.813	8.332.215
Varer under fremstilling		3.787.206	1.630.663
Fremstillede varer og handelsvarer		2.039.775	3.702.159
Forudbetalinger for varer		956.953	489.790
Varebeholdninger		14.275.747	14.154.827

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.809.371	8.750.720
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.062.168	11.467.020
Andre tilgodehavender		659.758	573.972
Periodeafgrænsningsposter	11	742.775	632.745
Tilgodehavender		25.274.072	21.424.457
<hr/>			
Likvide beholdninger	12	423.933	261.142
<hr/>			
Omsætningsaktiver		39.973.752	35.840.426
<hr/>			
Aktiver		96.700.940	95.306.031
<hr/>			

Tropica Aquarium Plants A/S | Balance pr. 30.04.2025

12

Passiver

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Virksomhedskapital		800.000	800.000
Overført overskud eller underskud		57.794.697	59.917.954
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Egenkapital		63.594.697	60.717.954
<hr/>			
Udskudt skat	13	4.562.000	4.376.000
Hensatte forpligtelser		4.562.000	4.376.000
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		12.641.860	13.459.059
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.106.288	1.431.333
Anden gæld		2.583.989	2.515.229
Langfristede gældsforpligtelser	14	16.332.137	17.405.621
<hr/>			
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	817.199	813.077
Bankgæld		0	34.969
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.090.082	6.794.414
Gæld til tilknyttede virksomheder		241.502	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.431.333	248.318
Anden gæld		4.631.990	4.915.678
Kortfristede gældsforpligtelser		12.212.106	12.806.456
<hr/>			
Gældsforpligtelser		28.544.243	30.212.077
<hr/>			

Begivenheder efter balancedagen	1
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15
Eventualforpligtelser	16
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18
Koncernforhold	19

Egenkapitalopgørelse for 2024/25

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	800.000	0	59.917.954	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	0
Valutakursreguleringer	0	(2.048)	0	0	0
Overført til reserver	0	2.048	(2.048)	0	0
Årets resultat	0	0	(2.121.209)	1.000.000	5.000.000
Egenkapital ultimo	800.000	0	57.794.697	0	5.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	60.717.954
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(1.000.000)
Valutakursreguleringer	(2.048)
Overført til reserver	0
Årets resultat	3.878.791
Egenkapital ultimo	63.594.697

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Gager og lønninger	33.036.385	31.055.560
Pensioner	3.319.238	2.696.700
Andre omkostninger til social sikring	868.055	754.501
	37.223.678	34.506.761
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	80	77

	Ledelses- vederlag 2024/25 kr.	Ledelses- vederlag 2023/24 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.655.871	1.480.283
	1.655.871	1.480.283

Under henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 nr. 1 oplyses ledelsesvederlaget under en samlet kategori.

3 Af- og nedskrivninger

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	684.960	472.533
Afskrivninger på materielle aktiver	4.599.455	4.602.462
	5.284.415	5.074.995

4 Andre finansielle indtægter

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.488	0
Renteindtægter i øvrigt	797.012	481.338
Valutakursreguleringer	33.501	117.812
Øvrige finansielle indtægter	4.959	1.496
	855.960	600.646

5 Andre finansielle omkostninger

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	214.000	484.900
Renteomkostninger i øvrigt	408.864	397.140
Øvrige finansielle omkostninger	288.489	325.691
	911.353	1.207.731

6 Skat af årets resultat

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Aktuel skat	1.106.288	1.431.333
Ændring af udskudt skat	186.000	26.000
Regulering vedrørende tidligere år	19.116	(11)
	1.311.404	1.457.322

7 Forslag til resultatdisponering

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.000.000	0
Overført resultat	(2.121.209)	5.238.095
	3.878.791	5.238.095

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede patenter kr.	Erhvervede varemærker kr.
Kostpris primo	5.160.316	229.734	642.570
Tilgange	1.636.109	0	0
Kostpris ultimo	6.796.425	229.734	642.570
Af- og nedskrivninger primo	(2.691.950)	(201.976)	(522.832)
Årets afskrivninger	(597.732)	(22.973)	(64.255)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.289.682)	(224.949)	(587.087)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.506.743	4.785	55.483

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	40.358.218	45.086.915
Tilgange	1.035.242	704.611
Kostpris ultimo	41.393.460	45.791.526
Af- og nedskrivninger primo	(15.656.828)	(28.525.644)
Årets afskrivninger	(1.688.571)	(2.910.884)
Af- og nedskrivninger ultimo	(17.345.399)	(31.436.528)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.048.061	14.354.998

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	16.939.085	258.457
Tilgange	0	52.291
Kostpris ultimo	16.939.085	310.748
Nedskrivninger primo	(1.610.460)	0

Valutakursreguleringer	(2.048)	0
Afskrivninger på goodwill	(865.932)	0
Andel af årets resultat	(14.275)	0
Nedskrivninger ultimo	(2.492.715)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.446.370	310.748
		Ejerandel
Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	%
Tropica Aquarium Plants Ltd.	Vancouver, Canada	100,00
Carmen Damer GmbH	Hennigsdorf, Tyskland	100,00
Dennerle Plants GmbH	Vinningen, Tyskland	100,00
JPS Aquatic (UK) Ltd.	London, England	100,00

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

12 Likvide beholdninger

Beløbet der er præsenteret som koncern cash pool er at betragte som tilgængelige på et hvert tidspunkt som en del af likviditeten ved selskabet. I balancen er cash pool-ordningen præsenteret som tilgodehavender og gæld til koncernselskaber.

13 Udskudt skat

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Immaterielle aktiver	61.000	28.000
Materielle aktiver	4.080.000	4.003.000
Varebeholdninger	256.000	206.000
Tilgodehavender	165.000	139.000
Udskudt skat i alt	4.562.000	4.376.000

Bevægelser i året	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Primo	4.376.000	4.350.000
Indregnet i resultatopgørelsen	186.000	26.000
Ultimo	4.562.000	4.376.000

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024/25 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023/24 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024/25 kr.	Restgæld efter 5 år 2024/25 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	817.199	813.077	12.641.860	9.331.430
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	1.106.288	0
Anden gæld	0	0	2.583.989	2.583.989
	817.199	813.077	16.332.137	11.915.419

Anden gæld består af langfristede feriepengeforpligtelser.

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.982.890	6.840.692

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JPS Marselis ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret realkreditpantebreve nom. 16.800 t.kr. i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret to ejerpantebreve på i alt nom. 11.375 t.kr. i grunde og bygninger samt skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 8.100 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, immaterielle rettigheder, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver:

Erhvervede patenter: 5 t.kr.

Erhvervede varemærker: 55 t.kr.

Grunde og bygninger: 24.048 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 14.355 t.kr.

Varebeholdninger: 14.276 t.kr.

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser: 7.809 t.kr.

I alt: 60.548 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem datterselskabet Dennerle Plants GmbH og Jyske Bank, har selskabet afgivet pant i noterede aktier i datterselskabet for nom. 25 t.EUR. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 7.955 t.kr. pr. 30.04.2025.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor Jyske Bank i koncernforbundne selskaber i JPS Clemens A/S, Hornbaek A/S og Vahle A/S.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

JPS Marselis ApS, Aarhus ejer alle aktier i JPS Clemens A/S, Aarhus, som ejer majoriteten af aktier i selskabet, og begge selskaber har dermed bestemmende indflydelse på Tropica Aquarium Plants A/S.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

JPS Marselis ApS, Aarhus, CVR-nr. 38110136

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

JPS Clemens A/S, Aarhus, CVR-nr. 28119062
